Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении Государственной программы  изучения  и  сохранения
               ледников Таджикистана на 2010-2030 годы

     В соответствии  со  статьей 13 Конституционного закона Республики
Таджикистан "О Правительстве  Республики  Таджикистан",  Правительство
Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить  Государственную  программу  изучения  и  сохранения
ледников Таджикистана на 2010-2030 годы (прилагается).
     2) Академии наук Республики Таджикистан начиная с 2011  года  при
разработке  планов научно-исследовательских и проектно-конструкторских
работ включать разделы  научных  исследований  по  Изучению  состояния
ледников и прогнозу их изменений.
     3) Комитету  по  охране  окружающей   среды   при   Правительстве
Республики  Таджикистан по представлению соответствующих министерств и
ведомств,  местных органов  исполнительной  власти  Горно-Бадахшанской
автономной  области,  областей,  города  Душанбе,  городов и районов в
трёхмесячный  срок  разработать   План   конкретных   мероприятий   по
выполнению  Государственной  программы  изучения и сохранения ледников
Таджикистана на  2010-2030  годы  и  представить  её  на  рассмотрение
Правительства Республики Таджикистан.
     4) Комитету  по  охране  окружающей   среды   при   Правительстве
Республики  Таджикистан  совместно с Министерством мелиорации и водных
ресурсов  Республики   Таджикистан,   Государственным   комитетом   по
землеустройству   и  геодезии  Республики  Таджикистан,  Комитетом  по
чрезвычайным  ситуациям  и  гражданской  обороне   при   Правительстве
Республики Таджикистан, Главным управлением геологии при Правительстве
Республики  Таджикистан,  Академией  наук  Республики  Таджикистан   и
Открытое  акционерное  общество  "Таджик Эйр" принять необходимые меры
для реализации настоящей Программы.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                           Эмомали Рахмои

                       от 3 мая 2010 года  №209
                              ш. Душанбе